



## Statsforvalteren i Troms og Finnmark

Romssa ja Finnmárkku stáhtahálddašeaddji  
Tromssan ja Finmarkun staatinhallittija

Vår dato:

04.12.2024

Vår ref:

2024/26

Deres dato:

Deres ref:

SEAGOURMET NORWAY AS  
postboks 526  
9991 BÅTSFJORD

Saksbehandler, innvalgstelefon  
Gry Helander Våga, 78 95 03 61

### Midlertidig tillatelse for sesongen 2024/ 2025 til håndtering / dumping av krabbeavfall - Seagourmet Norway AS, Båtsfjord kommune

Vi viser til søknad fra Seagourmet Norway AS mottatt 19. november 2024 med ettersendt informasjon 28. november 2024 om dumping av inntil 700 tonn krabbeavfall fra bedriften med lokasjon Båtsfjord til sjø i Båtsfjord kommune.

#### Vedtak

---

**I medhold av forurensningsforskriften § 22-6 gir Statsforvalteren i Troms og Finnmark bedriften Seagourmet Norway AS i Båtsfjord tillatelse til dumping av inntil 700 tonn krabbeavfall til sjø i for sesongen 2024/2025. Tillatelsen gjelder frem til 31. desember 2025.**

**Dumpingen skal gjøres på området som er godkjent av havnemyndighetene og etter de vilkår som er satt i denne tillatelsen.**

---

#### Vi stiller følgende vilkår:

- Denne tillatelsen gjelder kun for dumping av krabbeskall, inkludert innmat som hale og gjeller.
- Det skal ikke dumpes hele krabber uten at dette er avklart med Statsforvalteren og andre instanser, herunder Mattilsynet.
- Det tillates kun dumping av krabbeavfall som er oppstått ved Seagourmet Norway AS, i Båtsfjord.
- Dumpingen skal utføres på stedet havnemyndighetene har godkjent.
- Dumping skal ikke medføre forurensningsmessige ulemper for andre berørte interesser. Dumpingsted må velges slik at krabbeavfallet ikke reker i land, eller påvirker anlegg eller fiskeredskap i sjø.
- Det er ikke tillat å dumpe fra land.

---

E-postadresse:  
[sftfpost@statsforvalteren.no](mailto:sftfpost@statsforvalteren.no)  
Sikker melding:  
[www.statsforvalteren.no/melding](http://www.statsforvalteren.no/melding)

Postadresse:  
Postboks 700  
9815 Vadsø

Besøksadresse:  
Strandvegen 13, Tromsø  
Damsveien 1, Vadsø

Telefon: 78 95 03 00  
[www.statsforvalteren.no/tf](http://www.statsforvalteren.no/tf)

Org.nr. 967 311 014



- Dersom avfallsdumpingen medfører ulemper av forurensningsmessig betydning for andre brukere i området, eller at avfallsdumpingen medfører tilgrising/forurensning av sjø eller strandsoner, skal Statsforvalteren i Troms og Finnmark umiddelbart ha beskjed.
- Dersom det blir etablert løsninger for håndtering av krabbeavfall i Troms og Finnmark opphører tillatelsen til dumping med øyeblikkelig virkning.
- Tillatelsen forutsetter godkjenning/tillatelse fra Fiskeridirektoratet og Mattilsynet

### Bakgrunn for saken

Seagourmet Norway AS driver mottak og foredling av kongekrabbe. Bedriften har oppgitt at det ikke foreligger noen andre muligheter for håndtering av avfallet. De jobber kontinuerlig med å finne løsninger på avfallshåndteringen. Det anslås at det maksimalt vil være behov for dumping av inntil 700 tonn krabbeavfall fra anlegget i sesongen 2024/2025 frem til 31. desember 2025.

Det er et generelt forbud mot dumping og deponering av krabbeavfall i alle fylker, men eier av avfallet kan imidlertid søke Statsforvalteren om slike tillatelser.

Lokaliteten for dumping er godkjent av Båtsfjord havn. Lokasjon er markert på figur 1 med angitte koordinater.

NORD	70.6596529 70°39.5791746' 70°39'34.75048"
ØST	29.822398 29°49.3438827' 29°49'20.63296"

Kartdata er fra Norgeskart.no.



Figur 1: Anbefalt og godkjent lokasjon gitt av Båtsfjord Havn for dumping av krabbeavfall

### Statsforvalterens vurderinger

Statsforvalteren legger til grunn at krabbeavfallet (krabbeskall, inkludert innmat som hale, gjeller og lignende) pr. dags dato ikke kan benyttes som råstoff eller har annen bruk.

Vi ser det som utelukket å deponere eller kompostere krabbeskallene på land. Det legges også til grunn at dumpingen omfatter en begrenset mengde organisk materiale. Dumpingen skal skje i områder med god eksponering, og det antas at organisk materiale i krabbeskallene forholdsvis raskt vil omsettes, og ikke skape merkbar forurensning i dumpeområdet.



Vi har vurdert det som unødvendig å forhåndsvarsle dette vedtak på grunnlag av tidligere erfaring, samt at kommunen ved deres havnevesen har angitt dumpelokalitet. Andre aktuelle etater er satt på kopi.

#### *Naturmangfoldvurderinger*

Føre var-prinsippet og best tilgjengelige kunnskap skal legges til grunn. Nye aktiviteter eller inngrep som kan føre til varig skade skal så langt mulig unngås. I vår vurdering av omsøkte tillatelse vil ikke dumpingen påvirke miljøet slik at det forringes, jamfør naturmangfoldlovens § 8-12.

Vi gir tillatelse fordi vi mener at dumpingen ikke vil endre resipienten på en uakseptabel måte dersom vilkårene som er gitt for tillatelsen blir fulgt. Det eksisterer i dag ikke fullgode mottaksordninger for krabbeavfall, men vi er kjent med at det arbeides med å finne løsninger for dette.

Vi forutsetter at Seagourmet Norway AS jobber aktivt videre med dette.

#### **Varsel om gebyr**

Vi viser til utsendt varsel om gebyr datert 27. november 2024 med kommentarfrist 11. desember 2024.

#### **Ansvarsforhold mm.**

Avfallseier er ansvarlig for å overholde denne tillatelsen, og den fritar ikke avfallseier for innhenting av tillatelser fra annet lovverk. Vi gjør oppmerksom på at avfallseier er ansvarlig for alle skader og ulemper en eventuell dumping måtte medføre. Tillatelsen fritar ikke avfallseier for erstatningsansvar etter de alminnelige erstatningsregler, jamfør forurensningslovens § 10, 2. ledd.

#### **Klageadgang**

Vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet innen 3 uker. Begrunnet klage skal sendes til Statsforvalteren i Troms og Finnmark.

Med hilsen

Per Kristian Krogstad  
leder forurensningsseksjonen  
Forurensning

Gry Helander Våga  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent*

Kopi til:

Mattilsynet	Felles postmottak Postboks 383	2381	BRUMUNDDAL
Fiskeridirektoratet	Postboks 185 Sentrum	5804	BERGEN
Båtsfjord Havn KF	Postboks 74	9991	BÅTSFJORD
Kystverket	Postboks 1502	6025	ÅLESUND